Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 11/2026, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2026, em favor PINHEIRO S 
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 01.692.763/0001-03, com o valor 
global de R$ R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais). com 
fundamento no Art. 74 da Lei 14.133/21.  

Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 

Publique-se. 

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2026 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal